2023, de 22 de dezembro de 2023. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu 

sanciono a seguinte: 

LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 81.085,06 (oitenta 

e um mil, oitenta e cinco reais e seis centavos), para a contrapartida do 

Convênio de Empenho de nº 2024NE000862, cujo objeto é a Recuperação de 

Estradas Vicinais, conforme solicitado no Memorando nº 73/SEMEL/2024. 

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional